Lo mismo sucede con los verbos *miseret*, *miserescit*, *piget*, *paenitet*, *pudet* y *taedet*. Plauto escribe en *Las tres monedas*: *Miseret te aliorum, tui te nec miseret, nec pudet*; Terencio, en *El que se atormenta a sí mismo*: *...inopis nunc te miserescat mei*; Cicerón, en *La defensa de Planco*: *Vide quam me uerbi tui paeniteat*; Terencio, en *Los hermanos*: *...fratris me quidem / Pudet pigetque*; Cicerón, en *Contra Pisón*: *Crasse pudet me tui*; el mismo, en el libro 5 de *Cartas a Ático*: *Quid quaeris? Taedet omnes nos uitae*.

Con facilidad atribuimos un nominativo, explícito o elíptico, a los verbos impersonales que se han tratado hasta aquí. En cambio, no precede con tanta frecuencia un nominativo a estos que nos ocupan ahora. Con todo, abordaremos la explicación de estas construcciones, para que se comprendan de una vez por todas.

Primum omnium, haec priscis illis temporibus integra fuisse [f. 139r^o] omnibusque personis numerisque absoluta docent non obscura uestigia. Enn., *Hecub.*: *Miserete manus, date ferrum, ut me anima priuem*; Virg. 8: *...Arcadii quaeso miserescite regis*; Plautus, *Menae.*: *Adolescens quaeso loquere tuum mihi nomen, nisi piges*; Quint., lib. 9, cap. 3: *Eo usque processum est, ut non poeniturum, pro acturum poenitentiam dixerit Salust.*; Cic., *Tusc.* 4: *Vix a se manus abstinuit, tanta fuit uis penitendi*; Pacuuius, apud Nonium: *Prologo nunc poenitebant, libant liberi grato ex loco*; Plaut., *Casin.*: *...Ita nunc pudeo atque ita nunc paueo*; Gell., lib. 1, cap. 2: *Has ille inanes cum flaret glorias iamque omnes finem cuperent uerbisque eius defatigati pertaeduissent.*

10 Nominatiuum aperte simul cum accusatiuo nunc accipe. Terent., *Adelp.*: *...Non haec te pudet?*; Lucan., lib. 8: *...semper metuet quae saeua pudebunt*; Terent., *Phorm.*: *...quare obsecro, / Ne plus minusue faxit, quod nos postea pigeat*; idem, *Adelph.*: *...quem neque pudet quicquam, neque metuit quenquam*; Plaut., in *Sticho.*: *Et me quidem haec conditio nunc non poenitet.* Haec loca aperte docent uerba haec figurate genitiuum habere
15 pro nominatiuo. Nam iusta et recta constructio est haec Plautina: *Haec conditio poenitet me*; figurata uero *Poenitet me huius conditionis.* Sic, *Non haec te pudet?* iusta est; *Non horum te pudet?* figurata. Iusta tamen exoleuit atque in eius locum figurata successit. Huic locutioni similis est illa, *Venit mihi in mentem Pompeii*, uel *Pompeius*. Cic., *de Fin.* 5: *Venit enim mihi Platonis in mentem, quem accepimus hic disputare solitum*; idem, *pro*
20 *Rosc. Amer.*: *Venit enim mihi in mentem oris tui.* Atticismus est, ut docet Prisci. lib. 18, ubi Graeca cum Latinis confert. Budaeus *Comment. linguae Graecae* etiam docet esse *Hellenismum*. Nam iusta oratio est, cum nominatiuus uerbum *uenit* antecedit; Cic., *Att.*, lib. 12: *Nunquam ea res tibi tam belle in mentem uenire potuisset.*